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QUESITO N. 1  

Si chiede di specificare se la soglia di fatturato triennale, fissata in € 1.490.000,00 fissata a dimostrazione 

della capacità economico finanziaria possa essere rimodulata in stretta correlazione ed in misura 

proporzionale al valore complessivo dei lotti per i quali l’operatore economico partecipa. 

Si chiede, inoltre, se il suindicato fatturato va inteso come globale o specifico, e ciò a precisazione di quanto 

già indicato nei documenti di gara. 

Come potrà procedere l’operatore economico che non sia munito di un fatturato sufficiente rispetto ai 

limiti indicati nel presente quesito? 

RISPOSTA N. 1  

La soglia di fatturato triennale, fissata in € 1.490.000,00 fissata a dimostrazione della capacità economico 

finanziaria va rimodulata in stretta correlazione ed in misura proporzionale al valore complessivo dei lotti 

per i quali l’operatore economico partecipa. 

il suindicato fatturato va inteso come globale, e ciò a precisazione di quanto già indicato nei documenti di 

gara. 

Laddove l’operatore economico non sia munito di un fatturato sufficiente rispetto ai limiti indicati nel 

presente quesito potrà ricorrere all’avvalimento nei termini e con le prescrizioni del D.L.vo 163/06 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

QUESITO N. 2 

Gli importi posti a base d’asta per i singoli lotti sono annuali o quinquennali? 

RISPOSTA N. 2  

Gli importi posti a base d’asta per i singoli lotti sono quinquennali. 

QUESITO N. 3 

Laddove l’operatore economico sia nelle condizioni di produrre una sola referenza bancaria, può sopperire 

a detta carenza producendo i bilanci relativi agli ultimi 3 anni? 

RISPOSTA N. 3 

Si. 

QUESITO N. 4 

Si chiede se la scheda tipo informativa possa essere compilata per gruppi di prodotti che hanno 

caratteristiche omogenee tra loro o se sia necessaria compilazione per ogni prodotto ricompreso nel lotto. 



RISPOSTA N. 4 

E’ necessario compilare la scheda informativa per ogni prodotto ricompreso nel lotto. 

QUESITO N. 5 

Si chiede se sia possibile, in difformità a quanto indicato nel disciplinare di gara, presentare una sola busta 

“Offerta tecnica” ed una sola busta “Offerta economica”. 

RISPOSTA N. 5 

Si ribadisce che, così come prescritto nel disciplinare di gara, occorre presentare una busta “Offerta 

tecnica” ed una busta “Offerta economica”  per ciascun lotto per cui si partecipa. 

QUESITO N. 6 

Si chiede se l’offerta economica vada compilata secondo le indicazioni dell’allegato “I” al disciplinare di gara 

ovvero secondo quanto indicato nello stesso disciplinare. 

RISPOSTA N. 6 

Ciascuna singola offerta economica, una per ciascun lotto, va compilata secondo le indicazioni indicate 

all’art. 8 del Disciplinare di gara integrando in tal senso il modulo tipo prodotto nell’allegato “I”. 

QUESITO N. 7 

Si chiede se sia necessario possedere, oltre al codice Matrix” anche marchiatura laser e codice colore. 

Il codice Matrix va riportato sullo strumento o sulla confezione? 

RISPOSTA N. 7  

Il codice Matrix è l’unico codice indispensabile per partecipare alla gara. 

Il codice Matrix va riportato sul singolo strumento e trattasi di punzonatura. 

QUESITO N. 8 

Si chiede di precisare se il numero di pezzi a confezione, indicato per alcuni strumenti di alcuni lotti, sia 

vincolante.  

RISPOSTA N. 8 

No. E’ comunque indispensabile che l’offerta si riferisca al numero complessivo dei pezzi richiesti. 

QUESITO N. 9 

Si chiede se sia possibile produrre offerte parziali per specifici lotti. 

RISPOSTA N. 9 

Non sono ammesse offerte parziali per specifici lotti in quanto ciascuna offerta deve comprendere tutte le 

voci del lotto. 



QUESITO N. 10 

Nel lotto 28 cosa si intende per “strumento per scollamento seno mascellare”? 

RISPOSTA N. 10 

E’ sinonimo di “scollaperiosto”. 

QUESITO N. 11 

Nel lotto 29 cosa si intende per “scalpello per bonesplitingcon”? 

Cosa si intende per “martellino chirurgico”? 

Cosa si intende per “pluger”? 

Nel lotto 31 cosa si intende per “coni di guttaperga”? 

Cosa si intende per “medicatone a base di metaeresilacetato”? 

RISPOSTA N. 11 

Lo scalpello per bonespliting”  è uno scalpello per osso alveolare, il martellino chirurgico è un martello 

metallico sterilizzabile, ed i pluger, le carte da masticazione e le frese chirurgiche in tungsteno sono 

presenti in tutti i cataloghi. 

Si tratta di “coni di guttaperca” e di “materiale per medicazioni canalari a base di metacresilacetato” scritti 

in materia difforme per errore di battitura. 

QUESITO N. 12 

Si chiede se possano partecipare alla procedura anche i produttori e distributori tedeschi. 

In caso affermativo si chiede di ricevere copia dell’offerta in lingua inglese. 

Oltre alle certificazioni ISO e CE occorre produrre ulteriori iscrizioni? 

RISPOSTA N. 12 

Alla procedura sono ammessi tutti gli operatori economici previsti all’art. 34 del D.L.vo 163/2006, anche se 

stabiliti negli stati membri, purchè costituiti conformemente alla legislazione vigente nei rispettivi paesi. 

I documenti di gara e quelli presenti in offerta, ad esclusione delle certificazioni CE ed ISO, devono prodotti 

in lingua italiana. 

I documenti da produrre sono elencati all’art. 8 del disciplinare di gara. 

      Il Responsabile Unico del Procedimento 

                  Dr.ssa Lupo Antonina 

 


